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NENI1 PALET NE MARREVESH]JE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit { mé tutje “Punédhénss”)

2. DELTA -CCD SH.P.K., pérfaqésuar nga: LULZIM ZARA] - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)
NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet t2 jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: : Renovimi i shkollave objekteve shkollor,
nyjeve sanitare dhe ngjyrosja dhe suvatimi- Projekt dy vjeqar

1.2 Kontraktuesi duhet & jet# né pajtueshméri & plot# me afatet e Kushteve té Vecanta dhe & aneksit teknik [duke pérfshiré t&
giitha ndryshimet né variantin e propozuar]

1.3 Vendii pranimit t& punéve do té jets: Renovimi i shkollave objekteve shkollor, nyjeve sanitare dhe ngjyrosja

dhe suvatimi- Projekt dy vjegar
NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t# jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet té jeté né gjendje gadishmérie dhe sa
heré qé kérkohet duhet t8 angazhohet me inxhinier t# natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve dhe n# hartimin e projekteve dhe
paramasave nga koha e l18shimit ¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do t& jeté: Renovimi i shkollave objekteve shkollor, nyjeve sanitare dhe ngjyrosja dhe
suvatimi— Projekt dy vjeqar
2.3 Vendi i kryerjes s¢& punéve do t& jeté n# adresén e treguar n& Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit.

oy

NENI3 CMIMI ' - ° i .

CMIMI [ KONTRATES; 186 105,48 €; [Njeginde ¢ Tetedhjete e Giashtemije e Njéginde e Pese EURO e 48cnt] Euro.
NEN14 RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbghet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

{b) Kushtet e Veganta t& Kontratss;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3] (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra fetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

|



NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kan# t& béjn# me két$ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit
t# Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim.
Koemunikatat duhet té dérgohien me post$, mesazh, telefaks, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t# saj, ai duhet ta thot# kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka
afat t# fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t# pranimit t¢ komunikatés s# tij. Né & gjitha
rastet, dérguesi duhet 'i marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

5.3 Kudo ge né¢ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet
ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do ® jet¥ né form# & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje”,

“miratoj” ose"vendos# "do t# shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i till& nuk duhet t&
mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrats &shig pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve

KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés té
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pung” konsiderohen t€ gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura € tjera
apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shi€ operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilét)

&shté palé né kontraté dhe €shi€ i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me
kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht€ njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 1€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit" do té thoté e 1€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér
kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet t&€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve 1€ kontaktuara.

1.9 “KPK?" do t€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" do t€ thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés, )

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet & nuk jané (& mbulvara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontrakiuesi e transferon kontratén e vet ose njé
piesé t€ saj te njé palé e treté.

1 Gjuha do & jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, t€ shumave gé duhet té paguhen ose qé do t€ béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ (& drejlés s&8 Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta
pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese (&
kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin
e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me
shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
martja € njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk I&€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe € agjentéve ose t€ punésuarve,
né t€ nj€jtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punéioréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t&€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron
Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Neése nénkontraktuesi ka marré ndonj€ obligim t€ vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né g¢farédo
momenli pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1é
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve € tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesg,
njé kopje t€é skicave (€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas
I€shirnit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale t€ tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né€ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje & miré, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejté (€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojn€ nga puna e kryer me iniciativén e tij.



Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkajé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an€sore t€ Republikés se Kosovés t& cilat mund 1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit &
obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé € dispozilave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ béjé t& gjitha pémjekjet e nevojshme
pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet
qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e
géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet i€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontraiés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ kéti) njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do 18
sigurojé qé personeli i tij, t€ af€rmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respekiojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'1 trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do 1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. -

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do 1€ fillojné dhe t€ pérfundajné brenda afatit té caktuar réné dakord né programin e béré sipas
Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét gé ai/ajo do 1€ b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do té
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkailén e afiésisg
dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé q€ ka ndérmarr puné € ngjashme.

B.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit & punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t& llojeve € ndryshme, vinga, kamioné 1€ llojeve té
ndryshme, skela t€ larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né& ményré q¢ t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
8.9 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim (& propozuar t& personelit
kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato t&
propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 1€
ploté dhe 1€ mire té kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé Eshté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén [V 1€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit 4



11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l1€shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e [Endimeve personale, vdekja, dhe humbja

ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet € Kontraktuesit dhe prongs sé
afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese té defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilat jané pér shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.
11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér
sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do &
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi sigurim, Aultoriteti
Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér miratim. Programi do
te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim
dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t&€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthej€ prapé Menaxherit 1€ projektit. Kontraktuesi do t& azhumoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rmis detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé
pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té ket (€ drejtén € ndaloj gasjen né€ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér té marré
hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér 1€ parandalvar ¢do
humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t€ marré € gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér 1€ siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sipurimin, me shpenzimet ¢ tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris€ te cilat jan€ té€ nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund
1€ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té

tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do € marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéflim t&
mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen
nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veanta q€ ai synon té

nd€rmarré para se kryej ato. Riparimet € démit te shkaktuara né rmugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jeté né
shpenzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi 5



15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p&rfshirgé né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s& fundit 1€ vértetimit t& pérfundimit (& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit 1€ kontraktuar pér shkak t€ ngriyes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1€ pérfshihen né Punét né mes (& Datés s€ fillimit dhe né fund t& periudhés
s€ Kommigjimit t€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK. *

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit
kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudh@s sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje 1€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore (€ pérkufizuara si né Nenin 38;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim (€ bEjg kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé 1€ mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t€ perindhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj€ Kontraktuesin
q€ nuk i €shté dhéné e drejla pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e
Pérfundimit ésht€ me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té likuiduara nuk duhet 1& tejkaloj shumén e
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesut Pagesa e démeve
t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancin€ e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

{c) t€ hyjé n€ njé kontrat€ me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t2 punimeve.
MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do
1€ mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;



deklaratat e hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cil&sore (& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té pérdorura, té
afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaq@suesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet € tij ndaj Autoritetit
Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe t€ nénshkruajé ose & paragesé piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me
shénimel e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té
béjé ose t& marr nj€ kopje t€ shénimeve té cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né
ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera n€ kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numnit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ centifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér ké(é pranim para se
té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund té refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ('i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t€ pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiir”, & cekur né KVK, i cili do té€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t&8 punéve ¢ deri né skadimin e periudhés garantuese té
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shié t& kontrollojé cilésin€ e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve t€ pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontrakiues qe té
vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler&suar plotésisht véshtirésité gé mund t'i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do & keté t&€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo antikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do & béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose
né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1€ specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponeniét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakitues do ta njofiojé Kontraktuesin cse do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet € testit, secili do & japé njé deklaraté pér piképamjet e
tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qé
kéto teste té pérsériten né t€ nj€jtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin ¢
pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kentraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa
vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja ¢ té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofi€ se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica

(vizatime} apo edhe né specifikim gjat€ kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund & ndikojné me vone né kualitetin e
punéve.



23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo
do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at€heré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet ¢ paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte
béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 1€
konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1&
pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&€ kryhet
nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogara pérdoret pér (€ llogantur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do i€ paguhet pér
sasiné ¢ punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontrat€és paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes s€ aktiviteteve né bazé € té cilave Kontraktuesi
do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do € tregoj shpémdarjen e Materialeve
né vend punim vegmas né Pershkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ béjé pagesé paradhénie Kontrakwesit 1€ shumave t¢ pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t&€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té
barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e par#, por shuma ¢ garancisé duhet & redukiohet né ményré
progresive nga shuma q€ paguhct nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme posagérisht pér kryerjen
¢ punéve. Kontraktuesi duhet 1& déshmoj sc pagesa paradhénic Eshi€ pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve
té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orant & pérgindjeve 1é
pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (& Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&€ z€vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkes€™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢gmimeve t€ vlerésuara té punéve té pérfunduara me minus
shumén kumulative t€ vértetuar mé parég,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe vérieton shumén qé
duhet t'i paguhet kontraktuesit.
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28.3 Vlera e punés s€ kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri 1 Projekut.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q& éshié
pérfunduar; ose
b) NE rast t& koniratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do 1€ pérbéj vlerén e akiiviteteve té pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit,
23.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (€ certifikatés pErfundimtare t€ pranimit, do € dorézojé tek Menaxheri i Projektit
njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtet@se q€ tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje
me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré
q€ Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té kérkuar né ményré (&
arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérpatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Aultoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave 1€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e
llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet (& nénshkruajné deklaratén e lloganisé pérfundimtare, si njé
njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do € dorézojé njé kopje té nénshkruar té
Menaxherin e Projektit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né€ vijim:

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e cila mandej zbulohet
se nuk ka pasur defekt.

{d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime
shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohel.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés,

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk jané pér shkak ié
Jjoprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje ¢ till€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 18 megullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ pranimit (& pérkohshém ose final do t& béhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te jete informuar prej té
pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet 1€ njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund t fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatZrrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te
riparohen, sipas kérkes€s sé Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do té béhet pas njofiimit 1 duhur né shpenzime &8 Kontraktuesit,
me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues,



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ kené kaluar n& ményré t&€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete
I€shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (¢ pranimit té pérkohshém jo mé herét se
15 dit€ para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t€ aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) t’i iéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo
€shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b} (€ refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit € tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta lé&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé fumizimet brenda njé
periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit 1€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém € punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e p&rkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen
mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & béjé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes s€ vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund 1€ shfagen
apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose malerialeve t&€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vend&simi ose rinovimi Eshté béré pér
kénaqésin€ e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé &
punimeve e cila éshté ndikvar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit
do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor & pércaktvar né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast
kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat € pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontrakiuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté armritur, nuk éshté né gjendje gé & marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues
ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt q€ té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés sg
pérgjegijésisé se defekieve nuk éshié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 18 filloj& né datén e
pranimit t& pérkohshém. .

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur t€ jen€ zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté 1€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga
autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jeng pérfunduar né ményré 1€ tillé e t€ jet& i kEnaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jan€ realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e centifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&8 mbeten 1€ detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve q€ dalin sipas kontraiés para léshimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe (& cilat kané mbetur &
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do té pércaktohen duke
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iu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé& kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje € kontratés, pala e démtuar do (€ keté t€ drejié pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme (€ pérgjithshme; ose

b) déme t€ likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né két€ nen do t&€ zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet t’i paguben Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore &
Kontratés,

-

37.2 Shkelja themelore € kontratés do t€ pérfshijng, por nuk do té kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim
té menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresg€ apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t&
vonesEs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
sé Menaxherit (& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ koniratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e démeve té likuiduara
mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato 1& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do
1€ vlerésojé nése shkelja materiale € kontratés paraqet bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& paléis sé tret& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té
kontrat€s, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé
éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do € b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga
zona e punés dhe ta I€né até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ mamrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéherg, do @& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti,

zjarret, vérshimet, epidemité eti ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontroilit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes s€ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, € gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi,
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iii. Brenda pesembédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti
Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve té kontratés mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté ésht€ béré i pa afi€, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet

dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té pérpilojé
shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né€ avans g€ jané
marré para datés sé l&shimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK,
Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagese si borxh
ndaj kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontrat€s nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé€ béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€
heqgjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1€ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen
dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndéntimit n€ vend punim, Impiantet, Punét ¢ P&rkohshme, dhe Punét do (& konsiderohen t& jeng
proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamund&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té véretoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres
punén sa mé shpejt g€ &shté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér
punét e kryera mé pas pér t€ cilat &shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

421 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet q€¢ mund t& ndodhin ndérmjet
tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérajn€ njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe
pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qg jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ amritur zgjidhje
migé&sore déshton ose nése Pala déshion 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do t€ jen€ 1€ lira 1€ vazhdojné
né fazén e ardhshme € procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen t€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrthet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit € procedurés sé pajtimit, secila
palé do té keté té drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1¢ procedurés sé zgjidhjes s mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé

mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.
PIESA III EKONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]
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Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit
Ligii i Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshijet & nuk
b . mbulohen nga dispozitat e kentratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
zbatueshém A
dhe giuha Prishting.
g
Gjuha e Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shqgipe].
pérdorur
Pérgjegjésia Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
dhe Sigurimi i (a)  Pérhumbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
Kontraktuesit ligieve ne fuqi)
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
(¢}  humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) t& personave t tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Programi 8.1 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform  Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 t&
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundé#sisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje t& dorézchen né arkivin e dosjes pér pagesé.
:;glg;f:; élhe 9 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e té metave né shumén prej 10 % t& vlerés s&
ofertés.
I e 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré q& kjo shihet e
nspektimi dhe . . N : . e
testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tiera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do t€ jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (FATMIR
KRASNIQI ) inxh. i Ndertimtaris drejtimi konstruktiv-). Nése pas urdhérit prej tre
ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap
urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i
angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t&
nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit té
punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé

arsyetim bindés, me Pélgim t& Menaxherit komunal.
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Nénkontrak- 10.2
timi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété pérgindje dhe
deri né 40 % t&é shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés té caktuar nga komuna.
Mbarimi i 103
punimeve Data e pérfundimit té t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés té nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésimi [ 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté 1 vite.
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit t€ vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqities s&
rasteve nga DKA
Démet e 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor herg pas
here ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. N& rast t& kérkesés pér nderprerje
t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe té bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve té kushteve té kontratés. Poshtu merré pérsipér sié bashku
me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave té Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 20.1
Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mba]lla € L Shuma e parave té mbajtura éshté: 0 %
Parasé
Siguria . & Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
ekzekutimit
31.12.2023
Pagesa pas za Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, q&
shké&putjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshié plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe
t& papaguara.
s 31.2 s . .. "
Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.
migésore
mosmarréveshj
eve
Zoiidhia e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
ae késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
mosmarréveshj dorézohet [ivkaten k e lisiin né .
eve me orézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
giygésore
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; 33.1

Mbikéqyrja

Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.

Punét shtess

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t&€ domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet té binden se ju kané ofruar t€ gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet p&r materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t&€ punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né té& kundérten e merré pérgjegjésiné.

Arkimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t€ gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet t& dorézohen né ZP.

Hyrja né fuqi

33.5

Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te konsiderchet
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI EMRI: LULZIM ZAR,\]
- 1

Pozita: (\( ZPP Pozita: /DRHJTOR -
Ng me ( Nénshkrimi:
Pad; - 5 Data:

R B

: R IWO o Fbee

lar{ Vpaaset &2 Vula:
A |

o -

OJ ey & O*/

Ingzs ¥
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Renovimi i objekteve shkollore, nyjeve sanitare, ngjyrosja dhe suvatimi - Projekt dy vjecar

RENOVIM! | NYJEVE SANITARE NE SHKOLLA

SQARIM - N keté kapilull porashinet 1& renavohen lersishi nyjet sanitare né disa shkolla 18 kotnunés sé Drenasfi, e disa pjesérisht. Njg nyje
sanllare zakonishl pérfshing 6 deri 8 kabina pér tavlele dhe hapésira pér lavabo.

Poz | 5 PérshKrimi.

| Njesia | __Sasla. 1 Gmimi

Viera

Demolimi

Demolimi i mureve me trashési rreth 25cm. Demolimi do L& behel sipas
nevojés pér ndérje L& reja nyje sanitare 1& shkoliave, pér hapjen e derés
sa re dhe (& ngjashme.

35.0

€ 5.00

174.80

Demolimi  pllakave geramike se bashku me shiresén e estrihut nga
dyshemet e nyjeve saniatre & shkollave, si dhe dergimi i materialit né
deponi pérkatése.

319.8

€ 1.00

319.75

Thyerja e belonit n& dyshemet e nyjeve sanitare t& shkollave, n8 pjesét
ku do te vendosen gypat e ri te kanalizimit. Maleriali i thyer duhet te
largohet deri ne deponin e cakiuar. N& kété gmim duhet 18 périshihet
germimi né nyje sanitare pér vendosjen e gypave, shpimi i mureve pér
kalim & gypave dhe gfardo demolimi tjeriér i nevojshem pér shirirjen e
mjetit 1& kanalizimil dhe ujit n& kéto nyje sanitare 1@ shkollave.

120.0

€ 10.00

1,200.00

C'monlimi i radiatoreve ekzistues dhe montimi i tyre pas p&riundimit 1&
punimeve né nyje sanitare t& shkollave

Copé

25.0

€ 5.00

o

125.00

Muret

Furnizimi me material dhe punimi i muréve me blloka siporeksi me llaq
adekual. M& kéto mure da 1& behen ndarje t& reja n& nyjet sanitare &
shkollave dhe mbyilje t& dyerve ekzistuese. N& gmim t& pérfishet edhe
ankerimi i kelyre murave me muret ekzistuese.

.5

Mure me trashési t=20cm

600.0

€ 0.10

60.00

1.6

Mure me trashési t=12cm

450.0

€ 0.10

45.00

1zolimi

Furnizimi me gjithé materialin e névojshem dhe riapunimi i shiresés
rrafshuese me belon (& varfer me lrash#si rreth 6cm né dyshemel e
nyjeve sanitare t& shkollave, né pjesén ku &shté& demoluar p&r punimin e
rrjetit t& kanalizimit.

120.0

€ 7.00

840.00

Furnizimi me gjithé materialin e névojshém dhe punimi i shiresés se
termozilomit me stiropor N4 T=3cm dhe i shiresés sé estrihut me
trashési rreth Scm né dyshemet e nyjeve sanitare t& shkollave. N& gmim
pérfshihel edhe PVC folia.

320.0

€ 3.00

959.85

Furnizimi dhe punimi i hidroizalimit horizontal dhe vertikal me lyerje t&
ftohté& (bitulit} dhe shtresé t& kondorit d= 4mm mbi pliakat e dyshemeve
dhe né& njé lartési 1& cakiuar t& mureve né nyjevel sanitare & shkollave.
}_Ngiilja b&het me flaké kurse kalimi | shiresave &shté 10cm.

530.0

€ 8.00

4,240.00

Pllakat geramlke

.10

Furnizimi me gjithé materialin e névojshem dhe punimi i pliakave
qeramike n& muret e nyjeve sanitars t& shkollave (& ndryshme. Pliakat
{duhet jané té klasil t& paré mé prerje laserike me dim, 60x120cm dhe {8
ngjitén me ngjités & cilésisé se larté (DASS 3000 ose me cilési té
ngjiashme). N& cmim duhel 1& parashihet edhe punimi | fugave dhe
vendosja e lasnjeve kendore nga maleriali inox. Ndérsa Fuga rreth
dyerve, dritareve dhe goshet duhet t& punchet me selikon sanitar t&
bardh. Gjaté punimil 8 pllakave, p&r nivelim t& miré duhet t3 pérdorén
kapset plastike. Ngjyra dhe disajni | pllakave cakiohel /me'n'a?h?g i
kontratés dhe duhet té jel | njejié pér & gjitha nyje! sanijife né & gjitha
shkollat. N& gmim t& pérfshihel edhe demolimi i pllaka&swj‘mﬁ\ré\
dergimi i malerialil n& deponi. T P

190.0

€ 35.00

6,650.00

| .
l ks -‘{"
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111

Fumnizimi me gjithé malerialin e névojshem dhe punimi j i pllakave
qeramike n& dyshemel e nyjeve sanitare I& shkollave (& ndryshme.
Pllakal duhet jang 14 klasil i& paré mé prerje laserike me dim. 60x120cm
dhe & ngjitén me ngjités té cilésisé se larlé (DASS 3000 ose me cilés| t&
ngjashme). N& cmim duhet 1& parashihet edhe punimi i fugave. Gjaté
punimit t& pliakave pér nivelim & miré & pérdorén kapset plastike
Pllakat duhet 18 ken& ramjen e mjafiushme né& dreftim & ujémbledhésve.
Ngjyra dhe disajni i pllakave caklohel nga menaxheri i kentralés dhe
duhel 1€ jel i njejté pér 1& gjitha nyjet sanilare né (& gjitha shkollat

46.0

35.00

€

1,610.00

Rrjeti i kanalizimit

112

Hapja e kanalit me dimensione t& nevojshme pér pun& pér vendosjen e
gypil kryesor 1& kanalizimit nga muri i nyjeve sanilare deri 18 pusela me
e afert n& oborr t& shkollave. K&lu llogaritel hapja e kanalit pér nyjet
sanitare 1& disa shkollave, vendosja e rerés rreth gypil, mbylimi i kanalit
pas vendosjes sé& gypit dhe largimi | dheul t& tep&r.

3.00

135.00

Furnizimi dhe Instalimi i gypave PVC dhe i pjeséve fazonike pér
kanalizim fekal, lidhjet me goma dihlung n& disa nyje sanilare ng disa
shkalla. Né& ¢mim duhet L& pérfshihel edhe testimi i mjetit nen presion &
ujit, si dhe demolimi dhe largimi i rrjelit ekzistues.

1.13

Gyp PVC ©50

347.0

1.50

520.50

114

Gyp PVC ¢70

143.0

2.00

286.00

1.15

Gyp PVC 125

102.0

2.50

255.00

1116

Degzimi $©125/100 dhe ®125/70, kihesa $125, Reduktues 125/100 e
& ngjashem.

140.0

5,00

L17

Degzim ©100/70, kthesa ©100, Reduktues 100/75 e & ngjashem.

143.0

5.00

700.00

715.00

.18

Degézim ®70/70, ®70/50, Kesa 70

240.0

4.00

960.00

.19

Degézim ®©50/50, Kesa 50

222.0

5.00

1,110.00

1.20

Furnizimi dhe monlimi i Ujgmbledh&save ©50mm, me gjérsi 50cm, nga
materiali inox,

430.0

& Ml M M || eh]|m

1.00

m mmm'm |

430.00

.21

Furnizimi me malerial dhe montimi i ujgémbledhé&sil nga maleriali inox me
giatési S50cm né& nyje sanitare 1€ shkolléve. N& ¢mim duhet t& p&rfshihet
edhe demolimi i reshtkes ekzistuese, demolimi i pllakave geramike dhe
shiresés sé estrihut pér aq sa &€shlé e névojshme p&r montimin e
reshetkés sé& re né rijelin ekzistues. N& ¢mim L& pérfshihet vendosja e dy
kthesave pvc 45shkatlé.

Copt

10.0

25.00

250.00

Rrjeti i ujésjellésit

.32

Furnizimi dhe montimi i gypave té ujit nga gjakomini. Sistemi punohet né
muret dhe nén dyshemen e disa nyjeve sanitare n& disa shkolla. N&
¢mim té p&rishihen edhe elementet e névojshme pér lidhje me gypin
furnizues t& ujit, si dhe demolimi dhe largimi i rrjetit ekzistues.

1.33

yjii ftohté: G186 mm —

594.0

h

2.20

m

1,306.80

1.34

uji i ngrohté : @ 16 mm ———-

265.0

.1

2.20

m

583.00

1.35

uji i flohté: @25 mm

130.0

4.00

520.00

1.36

Furnizimi me gjithé materizalin e n&vojsh&m, montimi dhe fiksimi né& muri i
kokave pérfundimtare té gypit t& ujit me t& gjitha elementat parciellése.
Kokal duhet t& jené té kualiletit t& larié té tipit TDM ose ekujvalent dhe
duhet 1€ jens prodhim me CE, si dhe té t& testohen.né rjedhje nén
presion. /'1

238.0

3.00

714.00

1.37

Furnizimi me material dhe montimi né muri | Kaggt Ljils pr, y‘a}i né 14
kolekloré né njé rend. Né& ¢mim périshihet eglie i ¢
vielér me elemente.

Copé

170.0

0.10

17.00

1.38

Furniziml me gjith& materialin e né&vojshém dh\é‘m'sd}ﬁml [mektoreve L:]
ujit. Kolektordt dubet & jend t& kualitetit {8 larté (TIEMME ose me cilési
ekujvalente apo mé té larié) dhe duhel 1& jené prodhif\n\Ppé CE. N& gmim
duhet t& parashihen edhe gjysemlidheset, Cmimi llogaritet pér njé vrimé.

Copé

238.0

6.00

1,428.00

e
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.39

Furnizimi dhe montimi i flingjeve né& kasten e wjil sig jané: Venlill me
holander 7', fidhese, vazhdues, kthesa nipel, mbyliés mesingu 1",
reduklues, unazat dhe & gjitha elemente tjera t& nevojshme. Cmim
duhet & vedose! pér njé kaseld,

Copé

170.0

€ 17.00

Elementet sanitare

1.40

.41

1.42

Montimi i Lavamanit mé & gjitha elementet pércielése sig jans: Montimi
i guaskés, monlimi i balerisé pér lavaman (Rubinela), montimi i EK
ventilave, montimi me selikon i pasqyrés sé thjeshié drejtpérdrejté né
pllaka geramike. N& gmim prishihel vetém mentimi i kéilyre elementeve,
materialet shpenzuese dhe demolimi i elemnteve t& vjelra, kurse furizimi
me elemente té reja sanilare do t& behet nga kontrata pér furnizim qé ka
komuna.

Copé

40.0

€ 120.00

€ 480000

Monlimi i VC guaskés se bashku me fontané dhe (& gjitha elemntel tjera
pérciellése pérfshiré: EK venlilin dhe gypat fleksibil. Guska duhel &
ngjitet miré mé selikon sanilar 1& bardh, N& gmim prishihet vetém
montimi i kétyre elementeve, materialel shpenzuese dhe demalimi i
elemnteve 1 vjelra, kurse furizimi me elemente (& reja sanilare do t&
behet nga kontrata pér furnizim q& ka komuna,

Caopé

40.0

€ 120.00

€ 4,800.00

Montiml né muri i Pisures nga porcelani komplet me (& gjilha elernntet e
névojshme pér funksinalizim (ek-ventillin, gypin, sifenin etj.). N& ¢mim
prishihet vetém montimi i kétyre elementeve, materialel shpenzuese dha
demolimi | elemnleve t& vjetra, kurse furizimi me elemenle (& reja
sanilare do t& behel nga konlrata pér furnizim g& ka komuna.

Copé

17.0

€ 8500

€ 1,445.00

Eilektrika né nyle sanitare

i.48

Momliimi i paneleve pér ndrigim me dim. 30x30cm dhe montimi i
ndérpreseve {nuk périshihet furnizimi né kété pozicion). N& gmim
pérfshihel adhe demolimi i panele 1& vjelra.

Copé

70.0

€ 10.00

€ 700.00

1.49

Furnizimi, shirirja dhe realizimi i lidhjeve (& kabliit NYM 3x2.5mm2. M
k&te kabllo do krijohet njé prizé e re pér tharsén e duréve né alo nyje
sanitare ku mungon priza. N& ¢mim duhel té llogaritet edhe hapja e
kanalil t& kablios n& muri dhe fiksimi i sa|, si dhe Furnizimi, realizimi i
lidhjeve dhe vendosja e 10 prizave komplet me kuti modulare @60mm.

50.0

€ 2.00

e 100.00

RENOVIMI | NYJEVE SANITARE NE SHKOLLA

TOTALI

€ 38,016.70

PUNET E DYERVE DHE DRITARE

Dyer PVC pér nyje sanitare

Furnizimi dhe montimi | dyerve nga PVC me trashési t& profileve min
80mm, me mbyllje me 3 goma (dihtunga), hapésira n& mes me panels
pve, profilet pvc t& pé&rforcuar me profile metalike me trashési min 1.5mm
dhe t& pajisur me mekanizemi cilésor pér hapje-mbyllje. Dyert dhe
mekanizmi duhel t& jené t& prodhuara sipas IS0 slandardeve. Cllésia e
dyerve dhe mekanizimil t& jet ekujvalente ose mee IaLtE me cilésing e
prodhuesit sallamander dhe rreze. Dyerl do (& Vendosén né nyje
sanitare né disa shkolla. N& gmim pétfshihét edhe cmontimi | dyerve
ekzistuese. A 0 \

1.1

Dera PVC 80/200 cm 1 : Iff V ]

copé

23.0

315.00

€ 7.245.00

2

Dera PVC 90/230 cm

copé

2,0

362.25

€ 724.50

1.3

Dera PVC 80/200 cm

copé

26.0

280.00

€ 7,280.00

1.4

Dera PVC 751195 em

copé

10.0

255.94

€ 2,559.38

1.5

Dera PVC 70/200 cm \

copé

84.0

mim|mm|m

245.00

€ 20,580.00

Dyer Alumini né shkollén "Halll Bajraktari" dhe sallén "Ra
o

sim Klgina"

Furniziml dhe montim i dyerve me profile nga alumini me gjérsi 80mm e
trashési t=1.4mm, me xham ire shiresor dhe mbushje argoni
4+18+4+18+4. Dyer dyhe! {6 jens t& pajisur me mekanizém cilésor pér
hapje-mbyllje. N& gmim pérfshihet edhe gmontimi | dyerve ekzistuese.

1.6

Dyer dy krahesh dim. 3.8x3.10 (hapja 180x200)

copé 1

€ 2,061.50

€ 2,061.50
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[ w7 Dyer dy krahash dim. 4.45x3.40 (hapja 180x200) -

copé

€2,647.75 |

€ 2,647.75

1.8

Dyer dy krahesh dim. 1.70x3.10 (hapja 170x200)

copé

€ 922.25

€ 922.25

g

Dyer dy krahesh dim. 1,70x2.10

copé

R

€ 696.15

€ 696.15

Dritare PVC

.10

Furnizimi dhe montimi i dritareve me profile PVC, me trashési min 80
mm. Profilet duhet t& kené mbylljie me tri goma, duhet 1& kané 7 dhoma
termike, duhet 1& pérforcohen mé profile metalike me trashesi min
1.5mm. Xhami duhet 18 k81& 1ri shiresa xham, dy shtresa gaz argoni dhe
folin terma izoluese Lov E. 4(xham) + 16(gaz) + 4(xham) + 16(gaz) +
4{xham+lov E). Dritaret kan& dimensione 2.0x2.0(m", e né kéié
siperfage ka velém njé hapje (dritare) me dimensione 1.0%1.0(m"), e cila
duhel & jeté e pajisur me mekanizém dhe doréza |& cilésisé sé larté pér
haple né dy drejtime. N& gmim pérfshihet edhe demolimi i dritarés
ekzistuese dhe pérmirésimi i shpaletave né rast 18 démtimit

copg

28

€ 600.00

€ 16,800.00

o ok
PUNET E DYERVE DHE DRITARE

TOTALI

€ 61,516.53

PUNET E SUVATIMIT DHE NGYROSJES NE SHKOLLA

SQARIM. Né k&t kapilull 8shié parapars t8 suvelohen dhe ngjyrosen lersish e pieserisht disa shkolia. Né disa shkolia lartdsia o katit né koridore dhe né salién a
sportit éshié @ madhe, andaj nd gmim duhel 16 parashihel pérdonmi I skelave.

Poz

| Pérshkrimili punés Injesia]

Sasla |

Cmimi

Viera:

Suvatimi

.1

Furnizimi me materialin e névojsh&m dhe suvatimi i pllafonit dhe muréve
mé llag 1& galshém me trashési 1-2cm. N& ¢mim pérfshihet edhe grryerja
dhe heqja e suvatimit t2 vjetér,

513.7

€ 7.00

€ 3,595.73

.2

Furnizimi me materialin e névojshém dhe punimi | mureve 18
(brendshme dhe pllafoneve 18 shkollés me fasadé 1.5mm (n& thas).
Paraprakisht nga sipériaqet & mureve dhe pllafoneve duhet grryhet mirg
ngiyra e pastaj kélo sipérfage t& trajtohen me nj& shiresé bazs
IPETIEFGRUND {ose ekujvalente) dhe njé shiresé rrafshuese lepak i
bardh. N& ¢mim duhet t& pérfshihen edhe vendosja e kéndéve melalike
rreth dritaréve dhe né vende tjera ku ka kende. Pé&r shkak 1& vendosjés
sé& kendeve hapésira e drilareve nuk do & zbritet nga Hogaria, ndérsa né
vende tjera kenf do 18 llogaritet metér gjalési.

6,325.0

€ 3.50

€ '22,137.50

.3

Fumizimi me materialin e névojshém dhe punimi i mureve t&
|brendshme dhe pllafoneve 1& shkollés me dy shiresa glet. Pas
ngurtésimit siperfaqja e gletit duhet t& rrafshohel pérmes grryrjes.
Paraprakisht nga sipérfaget e mureve dhe pllafoneve duhel grryhet mirg
ngjyra e pastaj ko sipérfage t& trajlohen me njé shiresé bazé
PETIEFGRUND (ose ekujvalente) dhe nj# shires# rrafshuese lepak i
bardh. N& gmim duhet t& pérfshihen edhe vendosja e k&éndéve metalike
rreth dritaréve dhe né vende fjera ku ka kende. P&r shkak t& vendosjés
s& kendeve hapésira e dritareve nuk do t& zbritet nga llogaria, ndérsa né
vende tjera keni do té llogarilet metér gjatési.

610.0

€ 5.00

€ 3,050.00

Ngjyrosja

Nn.4

Fumizimi me material dhe lyerja e muréve t& brendshme me nj& shiresa
bazé dhe dy shiresa ngjyré & plastifikuar me bazé selikonr, e cila duhet
16 jeté plotésisht rezistenle ndaj pastrimit me ujé. Murét do t& ngjyrosén
deri n& lartésing 1.6m nga niveli | dyshemes. VEREJTJE: Pararparkisht
duhet t& mbulohen me foli dyshemet, inverari, radiatorél dhe gjesendat
tiera, né ményré q& mos {8 sterplkén me ngjyré. Elmentel e sterpikura
duhet t& pastrohen para s ngjyra t& thahet, né t& kundériép.duhet t&
ndrrohen me t& reja.Kéto puné do 1& kryhan né: Sallén /p-s'pohif dhg
1shkollén "Rasim Kigina", n& shkollén e Kishnarekés, /" o=

5,846.0

€ 1.50| € 8,769.00

NGB
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.5

me njé nj¢ shiresé bazé dhe dy shiresa ngjyré & bardhé. VEREJTJE:
Pararparkisht duhet {& mbulohen me foli dyshemet, inverari dhe
giesendet tjera, né ményré q& mos t& sterpikén me ngjyré. Etmentel e
sterpikura duhet l& pasirchen para se ngjyra 1& thahet, né 18 kundérlén
duhet t& ndrrohen me (& reja

—

11,250.0) €

2.00

g

22,500.00

1.6

Ngjyrosja e rrjetave metalike q& sherben si mburojé e driatreve né sallén
e sportit "Rasim Kigia" né Drenas.

5501 €

5.00

275.00

H.7

Furnizimi me maleriat dhe lyerja e muréve 1& jashtme & shkollés njé
katééshe (P+0) né Korroticé 1& Ep&rme, me njé shiresé bazé dhe dy
shiresa ngjyré té plastifikuar me bazé selikon, e cila duhet i& jelé
plotésishl rezistenle ndaj pastrimit me uj@. Né& gmim duhet 1& llogaritet
edhe (rajlimi dhe pé&rmirésimi mé masé adekuale i disa demtimeve (&

J\mg@éla e 1€ izoluara né sipérfaqén e fasadds.

530.0( €

5.00

2,650.00

PUNET E SUVATIMIT DHE NGYROSJES NE SHKOLLA

TOTAL |

[ ]

62,977.23

RENOVIMINE SHKOLLEN "SHABAN POLLUZHA" NE KORROTICE TE EPERME

PUNET E KULMIT

PERSHKRIMI - Objakil shkoliors P+0, me dimensione 41,8x17.3m. Qéllimi kryesor dshig punirid 1 izolimil termik me slipor 10cm mbl plakén e kulmil 18 shkoltds pasi
& nuk ka fare izofim lemmik. Pér t& mundésuar kéld fzolim 8shid parapard 8 18 lorgohe! priohBsil mbulesa e kufmi nga flemerine dhe fargimi I 8 numér 1&

madha 18 slemnieve 18 vekut (shialnave bx5cm) q8 Jand ankeruar né plfaks e kulmit e kjo e pengon shirigen e mind 18 izolimil, Shiafne! @ vekul do 18 fargohen e do 18
zevenddsohen ma lrsfe 8x10cm. Nén shirasén e slirporit do t shinhen edhe disa keblio 18 rrymés q8 parshiruhen né pistn e elekirikds

Poz | __ PBrahkriml i pungs

[NEsia] Sasia | omimi

Viera'

Cmontiml dhe ri-montimi i tﬁbulesés nga llamarina

.1

G'menlimi | mbulesés sé kulmil me panele nga llamarina e valézuar dhe
ri-montimi i tyre pas pérfundimit 1& punimeve. Panelet nga llamarina jané
mé dimensione aférsisht 1x9m e ato duhel 1& gmontohen me kujdes, t&
ruhen me kujdes dhe 1& shénohen paraprakishi pasi duhet {8 ri-
montohen pérseri né té& njéjlin pozicion dhe (& nj&jtat viima. Né& rasi té

démtimit t& Hamarinés, ajo duhel t& zévendésohet mé & re. Bulonal e
démtuar e ata t& ndryshkur duhet t& z8vendosohen mé 18 ri. N& kété
¢mim pérfshihet edhe pastrimi i pilakés se kulmit nga mbeturinat e
ndryshme t& krijuar nga shpezet dhe té tjera. Cmimi vendosel pér
sipérfaqe té pllakés se kulmit.

724.8| €

4.00

€

2,899.48

Ripariml i konstruksionit nga druri

v.2

Furnizimi me gjithé materilin e névojshém dhe zevendesimi | elementeve
1& démiuara t& konstruksionit & kulmil mé traje dhe shtafne 18 reja té
cilat kané dimensione t& ndryshme. Kétu pérfshihet edhe largimi | disa
shtafneve q& jand pjesé e vekut e q8 e pengojné shirirjen e izalimit né
pllakné e kulimit dhe zévndé&simi i tyre mé traje. Cmimi do 1& llogarilén
pér m” té trajeve t& vendosura,

40| € 350.00

€

1,400.00

1zolimi { kulmit dhe estrihu

v.3

Furnizimi me gjithé materilin e névojsh&m dhe punimi | izolimit termik mbi!

pliakén e kulmit t& shkollés me kéto shtresa: njé shiresé foli, dy shtresa
stirpor N3, t=2x5cm=10cm, nj& shiresé tjetér foll dhe shiresa e fundit
estrih t=3cm. Shiresa e stiroporit duhet t& vendoset kujdesshem dhe té
pérputhet mir& rreth trajeve dhe elementeve fjera té konstruksionit t&
kulmit gé jané t& ankeruar né pllaké, n& ményré q8 t& behet izolim sa mé
i mirg. Né périmetér t& pllakés sliropori duhet (& vazhdohel périej pliakés
rreth 10cm mbi striporin e fasadés dhe t& lidh&t me shkum kontakti i
slirporit t& kulmit me stiroporin e fasadés{murit), n& ményré qé (&
eleminchen urat termike e paslaj 1& suvatohet me ngjités dhe rrjeté kjo
piesé. —

m?

7368 €

13.00

€

9,577.75

o
Riparimi i ullukut vertikal dheBtréha ma llamariné

V.4

Furnizimi me gjithé materialin e névojsh&m dhe mbeshjjellja e"ﬁllreces
me llamairing t& plastifikuar né formé "L" me dimensic ._gfé" it
60x30cm dhe gjérsi t& shirirjes 90cm. Né ¢mim 18 pirighi i

demolimi i llaperive ekzisluese nga streha, W

84.0| €

11.00

€

924.00
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Furnizimi e malerial dhe montimi allukut verlikal nga llamarina e
plastifikuar me ngjyré kafe, me diametér d=120mm, me trashési
(=0.55mm. Kéta ullug do t'i z8vendésojné ulluget e demtuar nga nxénsit m' 160l €  11.00
(Bcopé), 1€ cilét jané démluar deri né larlésin 2m nga nivell | terenit. N& ’
¢mim {8 pér(shihen edhe 3 brryta, si dhe prerja dhe heqgja e ullugeve
ekzisluese.

V.5

£

176.00

=% PUNET E ELEKTRIKES

VPERSHKRIMI - Objekti shiollors P+0, me dimensione 41.8x17, 3m, ka 6 kiasé, 2 kabinole, 1 sailé {6 arsimtareve, 1 zyre dhe nyjet sanilare.
Problemi kryasor 8shié se nd shumicén e prizave nuk ka rmymé, numéri | prizeve ndpdr klasa ashld | vogel dhe shpémdarfa e tyre nuk 8shis ns
vandel o duhtra, pBr kéls arsyje éshié parapard qé Ié plrforcohal furizimi pdr sechidn klass me nja njé kabufi 3x2.5 nga siquresal pérmes kulmit
dhe 1& behe! shpemdatfe & dutiur e prizave ndpér klass. kabiii shirihe! népér muri pasi q& murel do I4 suvalohen nd lérsi. Pasiaj, do 16 behet
ndrrimi | siguresave, nddrpreseve, prizave dhe trupave ndriques. Operalori né fund do 18 bejé testimin e melit @ kjo duhel 18 parfshihet né gmimin
a sfemntave 18 vendosura me poshld.

Instalimi i kabllove

1Fumizimi, shtrirja dhe realizimi i lidhjeve & kabllit NYM 3x2 5mm? Mé
kété kabllo do {& fornizohen nga kulia e siguresave 10 klasé me nga njé
lidhje. Kabllot do té shirihen mbi pliakén e kuimit mbi (& cilén do té
IV.6 |punchet estrihu, N& ¢mim duhet & llogaritet hapja e kanalit n& muri pér m' 2150| € 2.00
vendosjen e kabllos (pa gyp) nga pllaka deri & prizat dhe t& siguresal,
shpimi i pliakés 11 vende, si dhe gypi i brinjgzuar pér vendosjen e
[kabllos q& shtrihel mbi pllaké.

€

430.00

Furnizimi, shirirja dhe realizimi | lidhjeve (& kabllit NYM 3x2 Smm?2. M&
kétg kabllo do 1@ rritet numéri i prizave dhe do 1& behet shperndarja e
V.7 prizave {& reja né pjesén ku mungojné ose jané né defekt. Shtrija e

" lkabllit behet nga Rirnizimi q& ndodhet brenda se cilés klasé e deri t&
prizat. Né gmim duhel t& llogarilet edhe hapja e kanalit & kabllos n& muri
dhe fiksimi i saj.

m' 1400| € 2.00

€

280.00

Furnizimi, shtrirja dhe realizimi i lidhjeve té kabllit NYM 3x1.5mm?, Mé
{kélé kabllo do té z8vendosohen kabllot e ndrigimit qé jané né defekl.
IV.8 |Shtrirja e kabllit behet nga pika e furnizimit q& ndodhet brenda se cilés m' 600 € 1.50
klas# e deri t& ndrigimi, N& ¢cmim duhet 1€ llogaritet edhe hapja e kanalit
t& kabllos n& muri e né pllakeé, si dhe fiksimi i saj.

€

90.00

Instalimi i prizave, ndérpreséve, siguresave dhe trupave ndrigues

Furnizimi, realizimi i lidhjeve dhe vendosja e prizave modulare njéfazore
IV.9 |250V, 16A komplel me kufi modulare @60mm. N& gmim duhat 1& copé 350.0| € 0.10
pérshihet hapja e vrimes dhe fiksimi i kutis& Z60mm né& muri.

€

35.00

IV.10 |Furnizimi, realizimi i lidhjeve dhe vendosja e ndérprerasve, 10A. copé 180/ € 6,00

€

108.00

Furnizimi, realizimi i lidhjeve dhe vendosja e siguresave automatike
modulare me karakterlstiké veprimi B, me aftési ¢'kygése 6kA dhe mymé
IV.11 {nominale In=16-20A. N& gmim duhet 18 pérfshihet 18 gjitha elemntet pér copé 50.0| € 6.00
funksionalizim t& tyre dhe demolimi i siguresave 8 vjelra. Siguresat
duhel t& kené né etiketd shénjén CE.

€

300.00

Furnizimi, realizimi i lidhjeve dhe vendosja e Trupave ndrigues me
V.12 (dimensione 60x30cm, me kapacitet t& ndrigimit 30Val, si dhe demolimii | copé 750 € 35.00

lrupave ndrigues (& vielsr,

€ 262500

RENOVIMI NE SHXOLLEN "SHABAN POLLUZHA" NE KORROTICE TE EPERME . TOTAL

€ 18,845.23

PUNET TE NDRYSHME

Linoleumni né shkollén e Negrocit

Furnizimi dhe vendosja e dyshemes# nga Linoleumi me trashesi min.
2.0mm, perfshire kétu edhe shiresén pér vet-nivelizim, shiresen e

V.1 |ngjitesit dhe lasnjet ansore. Linoleiumi do 18 ngjitét né koridoret e copé 860.0| € 0.05
shkollés n& Negroc mbi sipérfaqén me pllaka qeramike.Ngjyra dhe
dizajni duhet t& jété i ngjashme me Linoleiumin e klaséve.

€

43.00

SHKALLET (n& shkolién e Kisfinarekés)’, .
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V.2

V.3

shkollés né Kishnareké me granit nalyror me trashési min 2cm. Krahu i
shkalléve ka gjérsi 2.30m', shkelésja 30cm dhe ballorfa 17cm. N& gmim
duhet t& parashihet edhe demolimi | pllakave geramike nga shkallet, si
dhe formimi i bazés sé parshlatshme pé&r vendosjen e granitit dhe né
fund poliri granilit. T gjitha punét dhe veshja e shkalléve duhet 12 behet
sipas praklikave mé & mira né Kosové

[Furnizimi me malerial dhe veshja e shkalléve & brendshshme L& ]

]

copé

16.0| €

90.00

€ 1,440.00

Furnizimi me material dhe punimi i gardhil (giliderave) 1& shkalléve 12
brendshme né shkollin e Kishnarekés me profile metalike, Gardhi duhet
1& punchet mé dy rende horizontale profile melalike 40x40x2mm, shtyllal
40x40x2mim me lartési h=1.0m, vendosen ¢do 1.5m dhe ankerohen
miré né beton, mbushja me profile vertikale 30x10x1.5mm, me lartési
h=0.82m, vendosen ¢do 10cm. Dorza e sipérme horizontale pér gjalé
shkalldve 050x1.8mm. Profilel metalike salidohen n& ményré
profesionale dhe ngjyrosén me njé shiresé bazé dhe dy shiresa ngjyré
1& zezé, Né& gmim pérfshihet edhe demolimi i shkalléve ekzisluese,

133 €

90.00

€ 1,197.00

PLLAKA AMSTRONG (né shkollén e Dobroshecit)

V.4

Furnizmi me material dhe monlimi i pllakave 1& gipsil t& plastifikuar me
l&shim, me trashesi {=8mm (Armstrong) dhe dimenisione 60x60cm né
pliafonel e klaséve né shkoll&n e Dobroshecil. Pliakat duhel 8 j8né e
klasit {A) dhe 1 jené rezistente ndaj lagshtisa dhe mykut. N& cmim duhel
té liagaritet konstruksioni me profile melalike dhe ankerat p&r pllafonin e
I&shuar.

125.0

€ 14.00

€ 1,750.00

KLIMA NE SHKOLLEN TEKNIKE

V.5

Furnizimi dhe montimi | Klimave/inventor pér flohje dhe ngrohje -
20/+40, 12000BTU, Efignca A+++/A+++. Kondicioneri duhet jet prodhim
me CE, té kété té pakten 4 vite garancion nga pradhuesi. Né gmim

duhet té pérfshihet edhe pjesa e jashtme edhe mbajtési.

copé

20 €

15.99

€ 319.80

TOTAL

€ 4,749.80)

REKAPITULLIMI I TE GJITHA PUNEVE

RENOVIMI | NYIEVE SANITARE NE SHKOLLA

€ 38,016.70

PUNET E DYERVE DHE DRITARE

€ 61,516.53

PUNET E SUVATIMIT DHE NGYROSJES NE SHKOLLA

€ 62,977.23

|RENOVIMI NE SHKOLLEN "SHABAN POLLUZHA" NE KORROTICE TE EPERME

£ 18,845.23

PUNET TE NDRYSHME

TOTALI | KONTRATES

€ 4,749.30

186,105,

Pilani dinamik pérfshin B0 dite PUNE { 40 ditd pune plir vilin 2022 dhe 40 ditl pune pdr vitin 2023 )

Vérefife: Glatil vitit 2022 do 14 ralizehen punime n8 vierl 80,000€, plesa tjotér do t6 realizohot gfatd vitit 2023. T8 gjitha materlalet e pErdorura duhot (8
end té klasit 18 paré, mostrat paraprakisht duhet 16 aprovolien nga menaxheri | kontraths. Punimot dubiet ¢8 kryohien sipas praktikave mé t§ mira 4
apilkuara né Kosove. N8 gmiim duhel (8 pérfshilet tvsh dhe (6 gjiltha taksal. N8 rast névoje, Menaxheri | Kontratés mund 18 kéthof rritfén apo zvoglimin e
sasis¥ 88 n}& apo mE shumé poricioneve derl nd £30% 14 vierds s plreaktuar dhe operator! &shtl | obifguar 14 veprojét sipas k&saj kirkese. Eshié

lobligative 11 bashkangfitet dosfes nf# kopje o ofertds (Paramasés) né FDF o vulosur dhe nénshkruar.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emri i OF:{"DELTA-CC" SHP.K. _

Emri dhe mbiemri i pérfagsuesit té O.E[Lulzim Zaraj | \ -

Nénshkrimi: AN N,
Datn:[06.07.2022 /Y /i A\
vula; i
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